
 
 
   

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่ 
เรื่อง  รายช่ือประชาชนผู้ได้รับการช่วยเหลือด้านการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต 

 ----------------------    

 

  ตามท่ี ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่ ได้จัดกิจกรรมเยี่ยมบ้านสานสัมพันธ์
เด็กเล็ก ประจำปี 2564 ระหว่างวันที่ 20 เมษายน ถึง 4 พฤษภาคม 2564 เพ่ือให้ครูได้พบปะกับผู้ปกครองเด็ก
และได้เห็นสภาพแวดล้อมความเป็นอยู่ที่แท้จริงของครอบครัวเด็ก นั้น  

จากการลงเยี่ยมบ้าน   ได้เห็นสภาพจริงของครอบครัว พ่อแม่ที่แท้จริงไปทำงานที่อ่ืน ๆ  อาศัยอยู่ 
กับปู่ย่า ตายาย จึงประสบปัญหาในการรับ-ส่งบุตรหลานให้มาเรียนที่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบล
เพ็กใหญ่ ผู้ปกครอง จึงได้ขอความช่วยเหลือให้องค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่ ได้จัดรถรับ-ส่ง จำนวน  44 ราย  

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจ 
หน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 ประกอบกับ
พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไข
เพ่ิมเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2549 และมติคณะกรรมการช่วยเหลือประชาชน อบต.เพ็กใหญ่ ในคราวการประชุม ครั้ง
ที่ 2/2564 เมื่อวันที่ 19 พฤษภาคม 2564 ได้มีมติเห็นชอบอนุมัติให้ความช่วยจัดหารถรับ-ส่งบุตรหลานเพ่ือมา
เรียนที่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่ ดังรายชื่อต่อไปนี้ 
 

ลำดับ ชื่อ - สกุล บ้านเลขที ่ ความต้องการ 

1 นายบุญช่วย นุชิต 125 หมู่ 6 ต.เพ็กใหญ่ จัดหารถรับ-ส่งให้กับ ด.ช.ธวันต ์นุชิต 

2 นายบุญช่วย นุชิต 125 หมู่ 6 ต.เพ็กใหญ่ จัดหารถรับ-ส่งให้กับ ด.ช.ธนวนิท์ นุชิต 

3 นางอุบล วรรณหาญ 161 หมู่ 2 ต.เพ็กใหญ่ จัดหารถรับ-ส่งให้กับด.ช.ศุภกร ปานาลาด 

4 นางทองม้วน บุตรวชิา 136 หมู่ 8 ต.เพ็กใหญ่ จัดหารถรับ-ส่งให้กับ ด.ช.ชลธี  หาญคำภา 

5 นางกันหา ไชยแสง 15 หมู่ 7 ต.เพ็กใหญ่ จัดหารถรับ-ส่งให้กับ ด.ญ.ธิดารตัน์ สีทอง 

6 นางสวน เต็งไธสง 35 หมู่ 7 ต.เพ็กใหญ่ จัดหารถรับ-ส่งให้กับด.ช.กรภัทร คำมุงคุณ 

7 นายชัยพิพัฒน ์ สิทธิวงศ ์ 151 หมู่ 2 ต.เพ็กใหญ่ จัดหารถรับ-ส่งให้กับด.ญ.ภัทรชลาภา สิทธิวงศ ์

8 นางทองม้วน บุตรวิชา 136 หมู่ 8 ต.เพ็กใหญ่ จัดหารถรับ-ส่งให้กับ ด.ญ.สิวนนัท์ อดกลั้น 

9 นางสัมฤทธิ ์ เย็นเหลือ 75 หมู่ 7 ต.เพ็กใหญ่ จัดหารถรับ-ส่งให้กับ ด.ช.จีรภัทร  บุบผา 

10 นางปัน เอมโอษฐ 81 หมู่ 7 ต.เพ็กใหญ่ จัดหารถรับ-ส่งให้กับ ด.ช.ฐิติกร  สวัสดิ์กสิณ 

11 นายสุระพล เบ้าสองส ี 33 หมู่ 7 ต.เพ็กใหญ่ จัดหารถรับ-ส่งให้กับด.ช.วรภทัร  โยธานนั 

12 นายจำลอง เกณฑ์การ 28 หมู่ 7 ต.เพ็กใหญ่ จัดหารถรับ-ส่งให้กับ ด.ช.ธนภทัร  เกณฑ์การ 

13 นางผม เมืองขวา 19 หมู่ 7 ต.เพ็กใหญ่ จัดหารถรับ-ส่งให้กับ ด.ช.คชรัตน์  ล้นทม 

14 นางสำรวย โกกิรารัตน์ 201 หมู่ 9 ต.เพ็กใหญ่ จัดหารถรับ-ส่งให้กับ ด.ช.ปิติศกัดิ ์ โกกิรารัตน์ 

 



-2- 

ลำดับ ชื่อ - สกุล บ้านเลขที ่ ความต้องการ 

15 นางสุมณฑา ใจตรง 228 หมู่ 9 ต.เพ็กใหญ่ จัดหารถรับ-ส่งให้กับ ด.ญ.กชกร   โสวะคุณ 

16 นายบัณฑิต แสนเหลา 56 หมู่ 6 ต.เพ็กใหญ่ จัดหารถรับ-ส่งให้กับ ด.ช.กฤษฎา  แสนเหลา 

17 นางสมบัต ิ ทุมเที่ยง 207 หมู่ 2 ต.เพ็กใหญ่ จัดหารถรับ-ส่งให้กับ ด.ญ.ทิพปภา  อาป้อง 

18 นางทองพลู กองทอง 183 หมู่ 2 ต.เพ็กใหญ่ จัดหารถรับ-ส่งให้กับ ด.ญ.ขวัญจิรา  จันทรา 

19 นายประหยัด ปุริสานัง 209 หมู่ 10 ต.เพ็กใหญ่ จัดหารถรับ-ส่งให้กับ ด.ช.ธนภทัร  สุนมา 

20 นางพวง สีหา 220 หมู่ 10 ต.เพ็กใหญ่ จัดหารถรับ-ส่งให้กับ ด.ช.ณฐพงศ์  สุขุน 

21 นายทองม้วน คำแก่นแก้ว 23 หมู่ 10 ต.เพ็กใหญ่ จัดหารถรับ-ส่งให้กับ ด.ช.ชาญวทิย์ บัวกลา้  

22 นายทองม้วน คำแก่นแก้ว 23 หมู่ 10 ต.เพ็กใหญ่ จัดหารถรับ-ส่งให้กับ   ด.ญ.ศิริลักษณ์ จัดนอก 

23 นายบุญนำ มาชา 96 หมู่ 10 ต.เพ็กใหญ่ จัดหารถรับ-ส่งให้กับ ด.ช.ภรันย ู อุปเสน 

24 นางพรอย  วรรณวิจิตร 192 หมู่ 7 ต.เพ็กใหญ่ จัดหารถรับ-ส่งให้กับ ด.ญ.พรณภา โสภาน้ำ 

25 นางคำกอง โคตรปลาบู ่ 17 หมู่ 10 ต.เพ็กใหญ่ จัดหารถรับ-ส่งให้กับ   ด.ช.ทินภัทร  เสนผาบ 

26 นางคำกอง โคตรปลาบู ่ 17 หมู่ 10 ต.เพ็กใหญ่ จัดหารถรับ-ส่งให้กับ ด.ญ.พัชรพร  สีหามาตย์    

27 นายไพศาล โพธิ์สิม 190 หมู่ 9 ต.เพ็กใหญ่ จัดหารถรับ-ส่งให้กับ ด.ช.มณฑกานต์ เพ็งมาลา   

28 นายไพศาล โพธิ์สิม 190 หมู่ 9 ต.เพ็กใหญ่ จัดหารถรับ-ส่งให้กับ   ด.ช.อัครพล  อุ้ยมี 

29 นางสุวรรณ สุระนาถ 118 หมู่ 9 ต.เพ็กใหญ่ จัดหารถรับ-ส่งให้กับ   ด.ญ.อภิญญา อุ้ยมี 

30 นายฐากร นุชิต 110 หมู่ 6 ต.เพ็กใหญ่ จัดหารถรับ-ส่งให้กับ   ด.ญ.ปิยะพร  อันเพ็ชร 

31 นายแสวง สะบุดด ี 86 หมู่ 6 ต.เพ็กใหญ่ จัดหารถรับ-ส่งให้กับ ด.ช.ศุภวิชญ์  ภารวงศ์ 

32 นางลำใย เค้าแก้ว 89 หมู่ 7 ต.เพ็กใหญ่ จัดหารถรับ-ส่งให้กับ ด.ญ.ปริยาภรณ์  เค้าแก้ว 

33 นายอ่อนศรี บุบผามาตะนัง 18 หมู่ 7 ต.เพก็ใหญ่ จัดหารถรับ-ส่งให้กับ ด.ช.ธนภทัร  ด้วงจุมพล    

34 นางบุญมา ละมุน 19 หมู่ 7 ต.เพ็กใหญ่ จัดหารถรับ-ส่งให้กับ ด.ญ.พิมพ์ลภัส มุ่งศรีธรรม    

35 นายเติม จันเสริญ 56 หมู่ 7 ต.เพ็กใหญ่ จัดหารถรับ-ส่งให้กับ ด.ญ.กัญญาพัชร จนัเสริญ    

36 นางทองปัน นาทาม 57 หมู่ 7 ต.เพ็กใหญ่ จัดหารถรับ-ส่งให้กับ ด.ช.พีรวัฒน์  จนันามอน   

37 นายทองด ี พรมชินวงศ ์ 139 หมู่ 9 ต.เพ็กใหญ่ จัดหารถรับ-ส่งให้กับ ด.ช.ภูวิศ  พรมชินวงศ ์

38 นางจอมไข ่ พลจ่า 98 หมู่ 6 ต.เพ็กใหญ่ จัดหารถรับ-ส่งให้กับ ด.ช.รัชชานนท์  ศรีสุวอ 

39 นางจอมไข ่ พลจ่า 98 หมู่ 6 ต.เพ็กใหญ่ จัดหารถรับ-ส่งให้กับ ด.ญ.ณัฐยา  พลจา่   

40 นางสาย สุดชา 16 หมู่ 6 ต.เพ็กใหญ่ จัดหารถรับ-ส่งให้กับ ด.ช.รัชชานนท์ สุดชา 

41 นางสมภาร แสนเพีย 95 หมู่ 6 ต.เพ็กใหญ่ จัดหารถรับ-ส่งให้กับ ด.ญ.ปณัฎฎา ชาตปิระสบ  

42 นางทองใส  ขอสูงเนิน 104 หมู่ 7 ต.เพ็กใหญ่ จัดหารถรับ-ส่งให้กับ ด.ญ.หทัยชนก  คำดี   

43 นางสำราญ คุณศึกษา 58 หมู่ 8 ต.เพก็ใหญ่ จัดหารถรับ-ส่งให้กับ ด.ช.ธนวิทญ์  ทิพย์เนตร   

 



-3- 

ลำดับ ชื่อ - สกุล บ้านเลขที ่ ความต้องการ 

44 นายบุญรัตน ์ จันทราเทพ 150 หมู่ 8 ต.เพ็กใหญ่ จัดหารถรับ-ส่งให้กับ ด.ช.พีรวิชญ์  จันทราเทพ 

จึงประกาศให้ทั่วโดยทั่วกัน 

   ประกาศ ณ  วันที่  20  เดือน พฤษภาคม  พ.ศ.2564 
 
 

                                             
                 (นายวิชาญ    มหาราช) 
                             นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
 
   

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่ 
เรื่อง  การขอออกนอกเขตพื้นที่และการแต่งกายของเจ้าหน้าที่ 

 ----------------------    

 

  ตามท่ี องค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่ ได้ประชุมร่วมระหว่างคณะผู้บริหาร พนักงานส่วน
ตำบลและพนักงานจ้าง เมื่อวันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๕๘ มีมติเห็นชอบเกี่ยวกับการขอออกนอกเขตพ้ืนที่ของ
เจ้าหน้าทีอ่งค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่ในเวลาราชการ  ให้ลงสมุดบันทึกขออนุญาตออกนอกพ้ืนที่ทุกครั้ง 
และการแต่งกายของเจ้าหน้าที่องค์การบริหารส่วนตำบล  จึงได้กำหนดการแต่งกายของเจ้าหน้าที่ ดังนี้ 

วันจันทร์ แต่งกายชุดเครื่องแบบข้าราชการ 
วันอังคาร แต่งกายชุดผ้าไทย 
วันพุธ  แต่งกายเสื้อ To be number one สีชมพู 
วันพฤหัสบดี แต่งกายเสื้อสีม่วงประดับตราสัญลักษณ์ 
วันศุกร์  แต่งกายชุดสุภาพ/ตามระเบียบ 

หากมีการเปลี่ยนแปลงนอกจากระบุข้างต้น     ขอให้เป็นมติของที่ประชุมคณะผู้บริหาร พนักงาน 
ส่วนตำบลและพนักงานจ้าง หรือตามท่ีผู้บังคับบัญชาเห็นสมควร เว้นแต่กรณีไปประชุม อบรม สัมมนา นอกพื้น
ที่ตั้งและไม่ได้กลับมาปฏิบัติหน้าที่ต่อ ให้แต่งกายสภาพเรียบร้อย เหมาะสมกับสถานที่แห่งนั้นๆ 
  การปฏิบัติราชการของเจ้าหน้าที่ให้มาปฏิบัติหน้าที่ได้ไม่เกินเวลา ๐๙.๐๐  น. ห้ามมาสายเกินกว่า
เวลาที่กำหนด ให้บันทึกชี้แจง  หากมีภารกิจให้แจ้งหัวหน้าส่วนราชการของแต่ละส่วน  

หากไม่ปฏิบัติตามไม่ว่ากรณีใดกรณีหนึ่งใน ๒ เรื่องที่กล่าวมาแล้วในเบื้องต้นให้ผู้นั้นทำบันทึก 
ชี้แจงเป็นลายลักษณ์อักษรเสนอต่อผู้บังคับบัญชาตามลำดับชั้นขึ้นไป 

  ประกาศ ณ  วันที่  ๕  เดือน มิถุนายน  พ.ศ.255๘ 
 
 

                 (นายวิชาญ    มหาราช) 
                             นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่ 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
   

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่ 
เรื่อง  การกำหนดจำนวนครั้งของการลาและการมาทำงานสายของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง 

 ----------------------    

 

  ตามท่ี ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดขอนแก่น เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไข
เกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล    หมวด  11 เรื่องการเลื่อนขั้นเงินเดือน  ข้อ  230  
(7)   ลงวันที่  20  พฤศจิกายน   2545    กำหนดให้พนักงานส่วนตำบลซึ่งจะได้รับการพิจารณาการเลื่อนขั้น
เงินเดือนครึ่งขั้นในแต่ละครั้งต้องอยู่ในหลักเกณฑ์ที่กำหนด รวมถึงการมาปฏิบัติราชการ ต้องไม่ลา หรือมาทำงาน
สายเกินจำนวนครั้งที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหรอืผู้ที่ได้รับมอบหมายกำหนดเป็นหนังสือไว้  แล้วแต่กรณี 
นั้น 

  องค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่ อำเภอพล  จังหวัดขอนแก่น   ปัจจุบันมีพนักงานส่วนตำบล 
จำนวนทั้งหมด  19  คน  พนักงานจ้างตามภารกิจ  ๕  คน  พนักงานจ้างทั่วไป  ๒  คน รวมทั้งสิ้น 28  คน   โดย
แต่ละตำแหน่งมีภารกิจหน้าที่แตกต่างกันไปตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่ง    ซึ่งแต่ละตำแหน่งมีลักษณะงานที่
เฉพาะตัว มีหน้าที่รับผิดชอบงานแต่ละงานไม่เหมือนกัน มีความชำนาญงานในหน้าที่แตกต่างกัน  และโดยที่เขต
พ้ืนที่รับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่  อันประกอบด้วย หมู่ที่  1  ถึง หมู่ที่ 11   ในบางฤดู 
โดยเฉพาะฤดูฝน (ช่วงเดือน กรกฎาคม- กันยายน)  เมื่อมีฝนตกอาจทำให้พ้ีนที่ในแต่ละหมู่บ้านประสบปัญหาภัยน้ำ
ท่วม และในฤดูร้อนในแต่ละหมู่บ้าน มักจะประสบกับปัญหาภัยแล้ง ในส่วนของพนักงานส่วนตำบล จึงต้อง
เตรียมพร้อมต่อสถานการณ์ที่อาจเกิดขึ้นได้ตลอดทั้งปี ดังนั้น ในการลาต่างๆ ของพนักงานองค์การบริหารส่วน
ตำบลเพ็กใหญ่  ขอให้พนักงานแต่ละคนได้พิจารณาถึงความจำเป็นของเหตุแห่งการลาทุกครั้ง  ทั้งนี้ขอให้คำนึงถึง
การให้บริการประชาชนในพื้นท่ีเป็นสำคัญ  
  อาศัยอำนาจตามความใน 15 ประกอบกับมาตรา 25 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดขอนแก่น ข้อ  230 (7) ฉบับ
ลงวันที่  20 เดือนพฤศจิกายน พ.ศ.2545  เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การ
บริหารส่วนตำบล องค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่  จึงกำหนดจำนวนครั้งของการลาและการมาทำงานสายของ
พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ดังต่อไปนี้ 
  ข้อ 1.ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่ปีงบประมาณ  2557  เป็นต้นไป 



  ข้อ 2.ข้าราชการ ลูกจ้างประจำ  และพนักงานจ้าง ซึ่งจะได้รับการพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือนหรือ
ค่าจ้างค่าตอบแทนในแต่ละครั้ง จำนวน 1.0 ขั้น หรือ ดีเด่น ในครึ่งปีที่แล้วมาจะต้องไม่ลาหรือมาทำงานสายเกิน
จำนวนครั้ง ดังนี้ 

(1) ต้องไม่ลาพักผ่อนเกิน      5   ครั้ง  
(การลาพักผ่อนจะนำมาใช้ในการพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือนและการประเมินเพ่ือต่อสัญญา
จ้าง การพิจารณาผู้ได้รับการเลื่อนขั้นเงินเดือน 1.0 ขั้นหรือ ดีเด่น จะพิจารณาจากผู้ที่ไม่ลา
พักผ่อนก่อน) 

(2) ต้องไม่มาทำงานสายเกิน  2   ครั้ง 
 
 
 
 

- ๒ - 
ข้อ 3.กรณีพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ผู้ใดที่ลาหรือมาทำงานสายเกินจำนวนครั้งที่
กำหนด 

ตามข้อ 2 แต่ผู้บังคับบัญชาพิจารณาแล้วเห็นว่า มีเหตุผลพิเศษที่สมควรเลื่อนเงินเดือน 1.0 หรือ ดีเด่น ให้
ข้าราชการ และพนักงานจ้างผู้นั้นให้ผู้บังคับบัญชาเสนอชี้แจงเหตุผลที่สมควรเลื่อนขั้นเงินเดือนให้ข้าราชการ  
ลูกจ้างประจำ  และพนักงานจ้าง ได้เป็นการเฉพาะราย   
 

  ประกาศ  ณ  วันที่  1  เดือนมิถุนายน  พ.ศ.2557 
 
 

                 (นายวิชาญ    มหาราช) 
                            นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 


